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Til  

Formand for udvalg med ansvar for børne- og undervisningsområdet  

Forvaltningsdirektør med ansvar for børne- og undervisningsområdet 

 

KL har taget initiativ til at formulere kommunale kerneværdier på børne- og un-

geområdet. Det har vi, fordi der er brug for et stærkt og fælles kommunalt stå-

sted uafhængigt af skiftende nationale dagsordener. Det er kommunerne, der 

har mulighederne og ansvaret for at give alle børn de bedste forudsætninger i 

livet. Det er kommunerne, som kan skabe sammenhæng i indsatser og tilbud til 

børn og unge.  

 

KL har drøftet kerneværdierne med kommunernes politiske udvalg på børne- og 

undervisningsområdet. Det har vi bl.a. gjort på årets Børn & Unge Topmøde, 

Kommunalpolitisk Topmøde og på de politiske møder, som KL’s Børne - og Un-

dervisningsudvalg løbende holder rundt omkring i landet.  

 

I februar sendte vi kerneværdierne ud til alle kommuners politiske udvalg. 22 

kommuner har sendt os bemærkninger. Mange tak, fordi I tog drøftelserne lo-

kalt. Vi har taget afsæt i jeres gode input og justeret værdierne ud fra dem. Det 

er blevet til 10 kommunale kerneværdier, som er vedlagt dette brev. 

 

KL har mødt stor opbakning til idéen om kommunale kerneværdier. Flere af jer 

har opfordret til, at vi konkretiserer, hvad de betyder i en lokal kontekst.  Samti-

dig er det helt centralt, at KL’s arbejde vokser ud af de kommunale oplevelser 

og erfaringer og udvikles i dialog med jer i kommunerne.  

 

Derfor vil KL løbende opfordre forvaltninger og politiske udvalg på børne- og 

undervisningsområdet til at drøfte værdierne og deres betydning lokalt. I første 

omgang beder vi jer drøfte disse to spørgsmål:  

 

– Hvordan ser I sammenhæng mellem jeres kommunes børne- og ungepolitik 

og de kommunale kerneværdier?  

 

– Hvilke muligheder giver det kommunale ejerskab i jeres arbejde med at 

skabe sammenhæng og høj kvalitet i de kommunale tilbud til børn og unge?  

 

Vi håber, I vil give KL’s sekretariat en tilbagemelding på  drøftelserne. Også hvis 

I har andre overvejelser og drøftelser med afsæt i de kommunale kerneværdier.  

 

Send dem til FLJE@kl.dk senest den 1. november 2019. Så vil KL’s Børne- og 

Undervisningsudvalg drøfte, hvordan KL kan bruge jeres tilbagemeldinger i sin 

interessevaretagelse og understøttelse af kommunerne fremadrettet. 

 

Dette brev sendes ligeledes til borgmestrene til orientering. 

 

Med venlig hilsen 

 

    
 

Thomas Gyldal Petersen   Jens Ive 
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